buena práctica la construcción participativa por medio de votación nacional, este proceso fue liderado 
en Colombia por un equipo interdisciplinario del Departamento Administrativo de la Función Pública 
(DAFP) donde fueron seleccionados el grupo de valores final por casi veinticinco mil (25000) 
servidores públicos del país mediante mecanismos como: buzones dispuestos en ministerios y 
departamentos administrativos, así como a través de un formulario de votación virtual y que con la 
colaboración del DNP (Departamento Nacional de Planeación) se pudo analizar y compilar el